

Ulsted Biogas ApS
Rørholtvej 86, Ulsted
9370 Hals

CVR-nummer 25699386

Årsrapport
1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24/10 2017



Frank Kartz Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Ulsted Biogas ApS

Selskabsoplysninger

Selskab

Ulsted Biogas ApS
Rørholtvej 86, Ulsted
9370 Hals

Telefon:	9825 4444
Hjemstedskommune:	Aalborg
CVR-nummer:	25699386
Regnskabsperiode:	1. juli 2016 - 30. juni 2017

Direktion

Frank Kartz Johansen

Revisor

Dansk Revision Skive
Registreret revisionsaktieselskab
Reservevej 79
7800 Skive

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at etablere, eje og drive Ulsted Biogas samt alt i forbindelse hermed stående virksomhed, herunder finansiering, investering og formueforvaltning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i dette regnskabsår realiseret et underskud på 610 TDKK. Selskabets ledelse anser årets resultat for utilfredsstillende. Det realiserede resultat skyldes, at biogasanlæggene i indeværende regnskabsår ikke har været i fuld drift. Samtidig har selskabet foretaget investeringer i biogasanlæggene på 12 mio., hvilket medfører når anlæggene er færdige, at de har en bedre teknologi indenfor biogasanlæg. På baggrund af denne investering mener ledelsen, at biogasanlæggene er værdiansat for lavt, hvorfor selskabets ledelse har valgt at opskrive anlæggene med 5,8 mio. kr. Dette medfører at selskabets egenkapital bliver positiv med 4 mio. kr.

De udarbejdede budgetter for de kommende regnskabsår udviser en positiv indtjening, hvorfor ledelsen aflægger årsregnskabet under forudsætning af going concern.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni			
	Bruttofortjeneste	667.046	1.200
1	Personaleomkostninger	-515.124	-430
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-469.307	-391
	Resultat før finansielle poster	-317.385	378
2	Finansielle omkostninger	-292.898	-135
	Årets resultat	-610.283	244
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-610.283	244
	Resultatdisponering i alt	-610.283	244

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
3	Grunde og bygninger	1.317.763	591
4	Produktionsanlæg og maskiner	18.417.453	926
	Materielle anlægsaktiver	19.735.216	1.517
	Anlægsaktiver i alt	19.735.216	1.517
	Råvarer og hjælpematerialer	288.119	938
	Varebeholdninger	288.119	938
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	419.401	150
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	300.000	0
	Andre tilgodehavender	2.515.721	1.099
	Periodeafgrænsningsposter	0	570
	Tilgodehavender	3.235.122	1.819
	Omsætningsaktiver i alt	3.523.241	2.757
	Aktiver i alt	23.258.457	4.275

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for opskrivninger	5.800.000	0
	Overført resultat	-1.911.278	-1.301
5	Egenkapital i alt	4.013.722	-1.176
	Kreditinstitutter	0	420
	Langfristede gældsforpligtelser	0	420
	Kreditinstitutter	15.592.480	3.322
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	50.000	50
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.625.435	545
	Gæld til tilknyttede virksomheder	788.601	766
	Anden gæld	188.220	348
	Kortfristede gældsforpligtelser	19.244.735	5.030
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	19.244.735	5.451
	Passiver i alt	23.258.457	4.275
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	490.201	399
Andre omkostninger til social sikring	5.796	6
Øvrige personaleomkostninger	19.128	25
Personaleomkostninger i alt	515.124	430
Gennemsnitlige antal beskæftigede	1	1
2		
Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder	30.900	30
Andre finansielle omkostninger	261.997	104
Finansielle omkostninger i alt	292.898	135
3		
Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	1.529.030	1.529
Tilgang i årets løb	772.268	0
Kostpris 30. juni	2.301.298	1.529
Af- og nedskrivninger 1. juli	-937.838	-905
Årets af- og nedskrivninger	-45.697	-33
Afskrivninger 30. juni	-983.535	-938
Grunde og bygninger i alt	1.317.763	591
4		
Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	13.222.383	13.222
Tilgang i årets løb	12.114.767	0
Kostpris 30. juni	25.337.150	13.222
Årets opskrivninger	5.800.000	0
Opskrivninger 30. juni	5.800.000	0
Af- og nedskrivninger 1. juli	-12.296.088	-11.937
Årets af- og nedskrivninger	-423.610	-359
Afskrivninger 30. juni	-12.719.698	-12.296
Produktionsanlæg og maskiner i alt	18.417.453	926

Noter	2016/17		2015/16	
	DKK		1.000 DKK	
5 Egenkapital	Virksom-	Reserver	Overført	I alt
	hedskapi-	for op-	resultat	
	tal	skrivnin-		
		ger		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	0	-1.301	-1.176
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	5.800	0	5.800
Årets resultat	0	0	-610	-610
Egenkapital ultimo	125	5.800	-1.911	4.014

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet AB Vadsholt Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommen med nom. DKK 7.000.000. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med DKK 1.317.763.
